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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  06/11/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:   Υπουργό Προστασίας του Πολίτη 

  

      

ΘΕΜΑ:  «Έρμαια εγκληματιών οι κάτοικοι της Ανατολικής Αττικής» 

 

Αξιότιμε Υπουργέ, 

        

Δυστυχώς για άλλη μια φορά οι κάτοικοι της ανατολικής Αττικής έρχονται 

αντιμέτωποι εντός της οικίας τους με αδίστακτους ληστές, οι οποίοι επ’ 

απειλή  όπλου και βίας, αποσπούν προσωπικά τους αντικείμενα και 

χρηματικά ποσά.  

 

Η εγκληματικότητα στην εν λόγω περιφέρεια έχει αυξηθεί τόσο πολύ που 

παρατηρούνται κλοπές και ληστείες καθ’ όλη τη διάρκεια της ημέρας. 

Χαρακτηριστική είναι η ληστεία που σημειώθηκε  σε οικία στο κέντρο (!) 

της Ραφήνας, ότε διαρρήκτες εισέβαλαν στο διαμέρισμα κατά τις 15.00 

μ.μ. και απέσπασαν διάφορα αντικείμενα αξίας.  

 

Είναι ευλόγως ανησυχητικό, όταν τέτοιες εγκληματικές ενέργειες 

λαμβάνουν χώρα  σε κεντρικά σημεία του αστικού ιστού, όπου η 

κυκλοφορία των πολιτών και των αστυνομικών αρχών λειτουργούν 

αποτρεπτικά.  Οι Δημότες διερωτώνται τι θα μπορούσε να συμβεί σε 

κατοικίες  που τυγχάνουν να είναι σε πιο απομονωμένα σημεία του Δήμου 

και της ευρύτερης περιοχής. 

 

Επανειλημμένως σας έχω τονίσει την ανάγκη στελέχωσης των 

αστυνομικών τμημάτων  και της Διεύθυνσης αν. Αττικής και εν συνεχεία 
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την αναβάθμιση του εξοπλισμού τους, πράγμα το οποίο μετά λύπης μου 

παρατηρώ ότι δεν τυγχάνει προσοχής από το αρμόδιο Υπουργείο.  

 

Η περιφέρεια ανατολικής Αττικής καλύπτει τεράστια έκταση του 

λεκανοπεδίου και εμπεριέχει πυκνοκατοικημένες περιοχές, πράγμα το 

οποίο χρήζει και της ανάλογης αστυνόμευσης, προκειμένου να οι Δημότες 

να απολαμβάνουν το αίσθημα της ασφάλειας.  

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτάται ο Υπουργός: 

1) Σε τι ενέργειες έχετε προβεί προκειμένου να ενισχύσετε όλα τα 

αστυνομικά τμήματα της ανατολικής Αττικής; 

2) Προτίθεσθε να αυξήσετε τις πεζές περιπολίες στις κατοικημένες 

περιοχές, πράγμα το οποίο θα λειτουργούσε αποτρεπτικά για την 

εμφάνιση έκνομων συμπεριφορών; 

3) Πόσα συνολικά στελέχη και οχήματα διαθέτουν όλα τα αστυνομικά 

τμήματα της ανατολικής Αττικής, προκειμένου να φέρουν εις πέρας 

τις υπηρεσίες τους; 

 

                                            Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




